Universidade Estadual de Maringá
Centro de Tecnologia
Departamento de Design e Moda

EDITAL NO 058/2018-DDM

CERTIDÃO

Certifico que o presente edital
foi afixado na secretaria do
Departamento de Design e
Moda, no dia 02/08/2018.

Anderson Theodoro

O coordenador do Projeto de Extensão:
Design e arte na valorização da cultura
indígena Kaingang do Paraná, aprovado
no Programa Universidade sem Fronteiras
– USF, Edital N° 07/2017, torna público o
resultado final do processo seletivo para
profissional recém-formado e aluno de
graduação.

PROGRAMA UNIVERSIDADE SEM FRONTEIRAS - USF

EDITAL DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

Classificação
Os candidatos abaixo estão elencados em ordem de classificação para participação do projeto de acordo com a
vaga na qual realizou inscrição.

Vaga para profissional recém-formado em artes visuais, comunicação visual, design, ciências sociais e
áreas afins.

CLASSIFICADOS

1 - Tadeu dos Santos
2 - Isabella Brandão de Queiroz
3 - Gabriela Calderón
4 - Andreza Vieira
5 - Camila Ferreira Alves
6 - Caio Eduardo Costa Cazelatto
7 - Larissa Oliveira do Monte

Vaga para profissional recém-formado em ciências contábeis, administração ou áreas afins.

CLASSIFICADOS

1 - Rodrigo Gaspar de Almeida
2 - Beatriz Andrade dos Santos
3 - Carolina Lima
4 - Marcelo Henrique Neves Shiba

DESCLASSIFICADO

Anne Carolina dos Santos

Universidade Estadual de Maringá
Centro de Tecnologia
Departamento de Design e Moda

Vaga para aluno[a] de graduação.

CLASSIFICADOS

1 - Kevin Nelson de Morais
2 - Aron Lisboa de Macedo Brito
3 - Fernanda Ayumi Sakuma
4 - Willyan Batosti
5 - Angélica Teixeira
6 - Isabella Dinardi
7 - Maria Beatriz Ganacim Guilhermetti

DESCLASSIFICADO

Felipe de Castro Carvalho

Convocação
Os candidatos aprovados serão convocados via e-mail para inicio das atividades, respeitando a ordem de
classificação.

É importante considerar as observações a seguir:

[1] O candidato não pode ter vínculo empregatício ou receber qualquer outra modalidade de bolsa vinculada
a projetos.

[2] A contratação do bolsista selecionado acontecerá mediante a disponibilidade de recursos da SETI e seu
devido repasse ao projeto. Ainda não há previsão para o início do projeto e contratação.

[3] Os candidatos selecionados deverão abrir conta no Banco do Brasil (não pode ser poupança, conta-
conjunta ou usar a conta de outra pessoa). Os candidatos que irão abrir conta nova, é recomendado
aguardar a convocação para receber instruções sobre como realizar a abertura da conta.

No caso de dúvidas, favor entrar em contato via e-mail no endereço: bmrazza@uem.br.

Prof. Dr. Bruno Montanari Razza

Coordenador do projeto de extensão
Design e arte na valorização da cultura indígena Kaingang do Paraná.